


8. "Sputnik nad Polską" startuje dziś w
warszawskim Iluzjonie!
Fahrenheit Crew

Uroczyste otwarcie 8. Festiwalu Filmów Rosyjskich
„Sputnik nad Polską” rozpocznie się dziś – 20. listopada - o godzinie 19.00 w kinie Iluzjon w
Warszawie. Projekcje 8. Sputnika w Kinotece i Iluzjonie potrwają od 21 do 30 listopada, następnie
wyruszą w filmową podróż po trzydziestu polskich miastach.

Tegoroczny Sputnik poświęcony będzie rosyjskiej fantastyce. Z tej okazji podczas ceremonii otwarcia
Festiwalu organizatorzy oraz goście już po raz drugi połączą się na żywo z Międzynarodową Stacją
Kosmiczną, aby świętować rozpoczęcie Sputnika z rosyjskimi kosmonautami!

Na uroczystości gościć będą przedstawiciele rządu polskiego i rosyjskiego, czołowi działacze kultury
oraz liczni twórcy filmowi, m.in. Ambasador FR Siergiej Andriejew, Marszałek Senatu RP Bogdan
Borusewicz, Dyrektor Filmoteki Narodowej prof. Tadeusz Kowalski oraz Dyrektor Naczelny Teatru
Polskiego Andrzej Seweryn.

Ceremonię swoją obecnością zaszczycą także członkowie Jury 8. Sputnika - Przewodniczący, wybitny
polski reżyser i scenarzysta Maciej Pieprzyca oraz dziennikarka filmowa, współprowadząca
„Weekendowy Magazyn Filmowy” Kaja Klimek. Filmy konkursowe oceniać będzie także znakomita
reżyserka, wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów i producentka Maria Sadowska.

Festiwal otworzy zdobywca Srebrnego Lwa na tegorocznym Festiwalu w Wenecji – film „Białe noce
listonosza Aleksieja Triapicyna” Andrieja Konczałowskiego. Obraz przedstawia życiorys listonosza,
który zrządzeniem losu jest głównym ogniwem, łączącym nielicznych mieszkańców opuszczonych
rosyjskich wiosek z cywilizacją. Oddaleni o tysiące kilometrów od miast, żyją oni w odosobnieniu,
często zdani są wyłącznie na siebie. Wraz z głównym bohaterem - listonoszem Aleksiejem
Triapicynem - w każdej z tych wiosek poznajemy historie ludzi, ich problemy, przeszłość i tradycje.

Andriej Konczałowski, którego retrospektywę filmów zaprezentujemy na tegorocznym Sputniku,
spotka się z widzami dwukrotnie 30 listopada i zagości na zamknięciu Festiwalu.

Uroczystość uświetni występ utalentowanej studentki Wydziału Operowego Wiedeńskiego
Uniwersytetu Muzycznego - Marty Nowickiej – która niejednokrotnie wykonywała utwory operowe
oraz musicalowe na scenach koncertowych całego świata. Za oprawę muzyczną zadba także Marcin
Pukaluk - kompozytor, performer i wielki pasjonat filmu niemego, do którego wykonuje muzykę na
żywo.

Podczas uroczystości otwarcia goście będą mieli również okazję obejrzeć niepowtarzalną wystawę
obrazów Aleksieja Andriejewa „Odrębna Rzeczywistość”, przedstawiającą kreacje niczym
nieograniczonej wyobraźni, zatrzymane w obrazie stany pomiędzy jawą a snem, marzeniem a
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rzeczywistością.
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